ГЛАВА УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2017                    г. Удомля                     № 8-пг

Об утверждении Положения об
организации и ведении гражданской
обороны в муниципальном образовании
Удомельский городской округ

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», Положением о гражданской обороне в Российской
Федерации, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 26.11.2007 № 804,
Положением об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных
образованиях и организациях, утвержденным Приказом Министерством Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687  и в целях определения
организации основных направлений подготовки к ведению и ведения гражданской
обороны на территории муниципального образования Удомельский городской округ

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Положение об организации и ведении гражданской обороны в

муниципальном образовании Удомельский городской округ (Приложение).
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм

собственности организовать подготовку и принятие правовых актов, касающихся
порядка подготовки к ведению и ведению гражданской обороны на
соответствующем предприятии, организации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Удомельского городского округа        Р.А. Рихтер